



Stron uzałozęcych się, służący y należący, który podaje  
do Akt, prosit nas Sędu, ażeby pomieniony Extrakt ze  
wpełkę wnim, wyrażoną rzeczą, był do Sędu Wł.  
Wł. przyjęty y wpiwany. Jakoż my Sędy ony przyję-  
wszy w Sędu: Wł. Wł. de verbo ad verbum wpi-  
vae porwoliliwny Kłórego tenor Segri est talis:

Stanisław August z Szczęśliwej Łaski Król Polski Wiel-  
ki Litwy Litki, Ruski Pruski Mazowiecki Smoleń-  
ski kijowski Wołyński Podolski Podlaski Inflan-  
ski Smoleński Siewierski y Czernihowski. Orzay-  
mieniomy niniejszym Listem naszym wszem wobec  
y Kaidemu z osobna komu to wiadzieci należy, iż przy-  
szedłszy Jones y Akt niniejszych Metriki Kancelłarj  
naszey Niniejszej Koronney, Urodzony Języ Pięćpięćna-  
wicz Straż Wł. Wł. in parata Copia do Zapia-  
nia w ten Akt podał następujące wiatemiej y si-  
wi dczonie rękami Wł. Wł. Urodzony Senatorow  
y Ministrów tudzież Urzędników Wł. Wł. y Języch Osob-  
podpisane, y Pierzgiomni Stwierdzone, Kłórego tak-  
we jest brzmienie słow między przykładami niespre-  
wiadliwości, y uciemiężenia górn y ludzi kaluick ucy-  
niwnemni każdem przemyśleć w memie tego, który ten  
federacja Generałna Wł. Wł. z ca pow. Dom J. d. d. d. d.  
Karoli Radziwilla ad prexens Wojewody Wł. Wł.  
w Sędu Języce Siedmsetnym sześćdziesiątym  
mym Ma Języ Drugiego Dnia, na Kuratoraj y tre-  
Języrach tegoż dnia, oraz wielu Języch godnych  
teżie Prowincij Obywatelach, formujące się  
własną postać w wanych ustanowieniu wiozgo  
Lawizkach skwapliwie wykonała. Tym to poczętko-  
wym siebie ustanowieniem Dekretu y Sancija  
Konfederacij Litewskiej Ani Millesimii Septingente-  
simi Sexagesimi Quarti na Fundamencie wstępn-  
Języ mowey Ferowane y przece ustawy trzech sta-  
now R. P. na Języ postępnym Języ op-  
probowane mocz jedney tytko Prowincij y niemu  
pełnych stanow utworzają w tym bytko pub-  
lice

punkcie Legislacione, a winnych do Sejmu referuję  
 się skasowata, y emiweez Obróciła Tym Wskłia  
 Jęzi Wojewode Wileń do Dobr przez kuratorow pęki  
 dowanych, mimo sonencie Statutu Wileń a do Dobr  
 w Bofetach Kredytow y Pretensow by Jęzi ber od  
 Janie należęcych im Sum przywróciła, y one do  
 Jęziemia oddała. Tym w czasie trzech miesięcy przed  
 Sejdem swoim zwłasney woli, a nie pozwolenia Se-  
 mowego w sprawach cywilnych ustanowionym mi-  
 mo Jęzi Jęzi, pod ów czas, y zachowane przez sie-  
 bie narodowe Jurisdikcie pod utratę, nawet w sz-  
 klich Sum y Pretensij Kredytow y Pretensow  
 stawai na karata. Ato w syfotko smutnym przykładem  
 niewczesnie wzięty wstędy w Akcie Magistratury  
 swoię formujęcy, razem z obraniem Morpathe  
 sposobem Ediktu nie referuję się do Rępiętych  
 stanow ale: Postę, Ustanowita, y Opisała, Znosiliwmy  
 w pot opymartwieni te Jęzi Jęzi Jęzi Jęzi Jęzi  
 uow y Dekretow teyie Konfederacij, a po nich  
 z ustanowienia przez Delegacij Ostatniego Sejmu  
 między wspomianym dniem Jęzi pod ów czas Morz  
 patkiem Generatney Konfederacij Koronney y  
 Hieronimem Woiewodice Wileń Radziwiltami, a ku-  
 ratorami Kredytow y Pretensowami ultimate Instancie  
 Sędow pochodzące, bo nam uromywały czwie, powpę  
 na bicia y szczegulny postach, wynikajęcy z tenaru  
 Konstitucij ten Sęd na znaczący, Wmierzaliwmy te  
 dotkliwosci acz małym nadziei promy kłoni sprawie-  
 dliwego y przyjemny jego onych wykonania  
 legaliwmy, obrazem widocznym wstędy Publiczne  
 mu miwem, bezprawnym a w biegu Execucij swo-  
 ię kilkokrotnie przerwanym, y niedopętanym te-  
 goi Sędu Wyrokiem Leuzgdy ta Execucia do takie-  
 go niesprawiedliwosci przyprowadzona jest sto-  
 pnia, ie zgasiwpy, y ten acz mały promy kłoni  
 Oczewisty w następnym z Lomity Die Prima  
 Jurij roku minię jego z oznaczonym juru-  
 uęziwosci Sędie niewinnej substarij nępięch  
 po karwie

pokazuje utratę, bylibyśmy do ostatka martwi, żebyśmy  
względem miłosci Patryi, tylko bezczynnie  
na do konywaną robotę, przygotowanego planu  
i tylko godnych a niewinnych Prowinicy Wł. współ  
Obywatelów naszych uisłku. Dali byśmy się w postaci  
winny i przy mowach, użyciomy na Substancie nasze  
na honor i na uczciwość zarnach, a razem uznana  
libyśmy przyzwoitości tej którą zagroziemi ię teśmy  
aguby. Do Umienienia Kłórey ię na tylko Ukry  
wzrostem a przystępn do sprawiedliwości zam  
knięty mającym zostacie drugę uskarżyc się przed  
Sędziem i kriticis winy słow i Serce Ludzkich wi  
dującym przed Jk. m. Panem Najym Miłosierzym  
i Ciałę Oczym równie Ogulne, wpy sthig fak  
ter i szeregulne Kari Jego ię Jna Czuję ię dot  
kliwości a takowym uziatorem ię wstrzymal  
wymierony pocisk i Pokazac ię ten pada na  
miewinnych. Wobec Jm. Radziwill Wojewoda  
Witod racowu, osnowę roboty Kłórey mog  
Uisłnić się od płaćenia Długow Kredytorow  
i radosi Uziymienia Pretensorum, a rownież ię  
mieszkupne zyski na Kuratoras i wieku innych,  
i na ten koniec sprawiły sposobem, wyz wyrazi  
nym w wamy Aklie Konfederacji Jeneratney W.  
L. Ani Millesimi Septingentesimi Sexagesimi  
Septimi sparsowane i wriwec Obrocenie De  
kretow i Sancitow Konfederacji Ani Millesimi  
Septingentesimi Sexagesimi Quarti et ex inde  
przywrocenie sobie Dobr w Posessias Kredytorow  
na dwe czas bydzęz mietysho takowe Dobro za  
tym Aktem i Sancitami wspomianey Konfe  
deracji Ani Millesimi Septingentesimi Sex  
agesimi Septimi bez oddania nalezycych im  
pimizdy, bez poprzedzajęcego nawet ut Ju  
ris est obwiezzerenie odebrał, i tam roine Poses  
sorum własności zabrał, a teze aggrawowa  
wły wpród Kuratorow Kredytorow i innych  
wieku Dekretami Konturnarj nemi w Szdach  
ię wypadłomi

wypadkiem, użył potym mojej łaski wraz Konfederackiej, y  
 mowę w Rzeczypospolitej przedwziętych, przedzielnym  
 siódmym, y ósmym wrzask swoich będącej na wprowadze  
 nie do Konstitucyj przez Delegacy Ostatniego Sejm  
 takiego Sejnowy Komisij projektu, jakim by będąc sam  
 stroną y Legislatorem mógł trafić do założonych odie  
 bie Celow. Takowy Sejm na zwłokę, y zmieszanie spra  
 więdliwości dla siebie uložył, y ostrzegł, żeby  
 nikomu winnym przez tę Komisij Sejmie rozprawa  
 waić się niegodziło opisał, aby Dekreta tegoż Sejm  
 równie z Stawajczerni y Zaocznie Sejmionami były  
 warne, y niewyrażone mimo powstanie y najsoła  
 między Prawa które etiam, De Crimine Lesa ma  
 gestatis y perditionis odwinidnego Zaocznie odie  
 niedopuszczajg, Kontradiktorie nabet Delegacynej  
 Konstitucyj Dekreta Konfederacyj Anni Millecimi  
 Septingentesimi Sexagesimi Quarti, Nalego Kasujg  
 ie In Contumaciam ac si occurrerit Terowane były  
 domg mimo sprawiedliwy przykład Sejm Koronacy  
 nego, mekiego mie Dekretow Konfederacyj Anni Milleci  
 mi Septingentesimi Sexagesimi Quarti, za nie wyrażone y  
 delegatorem Jędrzej Radziwillom w przyzwyczaj ch Rz. Pol  
 judykacyj sakom o sty przewod Prawa actionem za  
 stawnięcego approbowal in Contra ber zardny Saky dekre  
 ta y Sanita Konfederacyj Anni Millecimi Septingentesi  
 mi Sexagesimi Septimi, w piocumpey Existencij swoitych  
 Jamentu niemajg, y one aduktam, Executionem prze  
 wiedz przywozie mie sobie zwstawijg, moy zysk a  
 weisk drugich na kontumacjonalnych Dekretach przy  
 sztych y przysztych ufundowal, które tak przez Ksia  
 zki Woiewode Wilen, jakoteż przez różne inne Odo  
 by w gdaeh Konfederackiej, Anni Millecimi Septingentesimi  
 Sexagesimi Septimi na różny ch niewinnych Obywateln  
 W. S. a między innymi na Urzędnikow ziem, y Grodzki  
 ewocatorie otrzymane między Osobistg kondemnowanym  
 a letem powstętkng, me którym Woiewoostuony Powiatom w  
 niegdziem roku y loczkaw przez niedopuszczone y zatru  
 mione loci stan di warowanie sprawitg krzywdę. Nadto e  
 xemptig dobr za dawnomi prawami przez różny ch za  
 stawnikow posiadawanych, utycie Delegacynej Konstit  
 ucyj sobie warował, bez oddania onym tych Sum, które im  
 zastawiony do należnych im za Prawami na Dobra pa  
 rsej, swoicy będące w Ogulney Liźbie około Ręce  
 kroc Sta by sicy uložyl Polskich wyaspze kurato  
 rom Dodatek

dwadzieścia a kuratorowie na spłacie długów Radziwiłłowskich y na  
wiel na exempelie niektórych Dobra przez Pana Jędrzeja Władysława  
Wileńskiego vigore aktu y Janitow Konfederacji Am Millerim  
Septingentesimi Sexagesimi Septimi od kuratorow Odobra  
nych y teraz posiadanych obrabi ato in virtute Prawy Wska  
L. Dekretow Konfederacji Am Millerim Septingentesimi  
Sexagesimi Quarti względem administracji kuratorskiej cti  
am przez Konstitucję Delegacyjną in valore zachowanych  
Włose to Dekreta, gdy nad Jatkow Sumy, od zastawników  
brac na wypłacie długow długow Radziwiłłow Jan  
Fundamentu prawa Pospoliciego kuratorow pozwolity, na te  
wznag onych zastawnikom fide publica Prawy y Dekretow  
upewnionym przy exempelach Dobra celem y a Dopiero postat  
kulacij z Injuriacij abutring, wyprawadzonych y zoczwis  
tej rozprawy wylicz Dowan y mogły by zachowane  
ote Sumy slytom Jędrzeja Radziwiłłow do kuratorow re  
gret, sufficientia ad responsionem majznych pignora,  
Jeżeli by nie na interesu tychże długow Jędrzeja  
by pokazały się. Postępnice Zatem Jaki w wygodnym  
Dla siebie Sę Dowcy Komisji opisanu, a kuratorow  
Kredytorow y pretensorow wspólnie interesow z sobą  
miemajznych, tłumaczy za iedno strony by te tytko stawp  
kuch stron naznaczy i dopuści Komisjarow, de Jaki dany  
swoicy miał naznaczonych z naznaczonych zaś pro parte  
Kuratorow Kredytorow y Pretensorow miemajznych jak Jank  
Dla w Jędrzeja ad parom numerum Komisjarow swoicy  
strony do uzdzenia przyda pozwolity. Chociaż interesu  
Kuratorow Kredytorow y Pretensorow są caktermity do  
by rozuznionem, a niektóre ctam sobie przeciwny, et  
inde Osobliwych Sędrisow dla każdej strony Potrzebny  
czyżbyż wynika ze albo kuratorowie albo Kredytorowie  
y Pretensorowie mieliby na Dyktowu cudzego Obrania  
Sędrisow, z zgubę swoicy polegac, niemajznych Dla siebie  
Distinctionem na naznaczonych Komisjarow. Na ostatku obrot  
przydenta w siebie tytko zgodanego Ządnego Janego  
z całego narodu mischego misie w tym wry Jędrze, żeby Cały  
skąd był narz, miemem wrytko tego do wykonania Zamysłu  
wygodnie sporządzonym. Do tego Sędu przed Jędrzejem Jędrze  
do Grodow Delegacyjnej Konstitucji y przed publicacją  
oney w Sędu z sygnatury Radziwiłłow Radziwiłłow  
nym. Mija Maja Dwudziestego Wmaga Jędrze powirgmiem  
ratorowie Kredytorowie y wieke innyf ordine, jak by  
ko do kogo upatrowne by mogły pretensie, a nawet et  
in officij. Morpatkowstwa Konfederacji Generalnej Włk  
Am Millerim Septingentesimi Sexagesimi Quarti Jędrze  
towski Podskarbi W. Włk y niektórych Woiensow y Po  
wiatow Konfederacji Morpatkowstwa primowali napred  
natężenie Wmaga y verca w przedmym z mowy przy  
Legacioniu tych

tych sądown w obecności stron miary, y dowiadoryli na wstępie  
do rozprawy iż ta Komisja przez czterech tylko Komisarzy  
apiego Prezydenta do sądemia autorizowana, nie posiada  
sądu sprawiedliwego dla wpyrskich stron równie udielnego  
dowody y odwody ważnego nwi, ale samym tylko do interesów  
W. Ścia. Kr. Wład. Włost. w przemagajęcej na stronie tej  
Ścia. Kr. Pierze sądziw technca przywiązaniem do dia  
tai raceta w w Chodito w Onowu ułożonej y Ukonowa  
ney wpyrskij Zaporwanek zguby. W tym Taktu Obr  
wpy parata pluralitate Piorza ewy: wyrazonemi Strona  
mi in lite bydżego zpa między narzutonych proparte  
W. Ścia. Kr. Wład. Włost. Komisarow et perinde latę Kon  
cellarię temut szigieciu spry igziz ułożij wpy Poposo  
row zastawnych Strabstwa Kr. Janow skiego za dawnem  
prawami sziget Jeltz Kaduwillow z Dobr etiam pod Joz  
wociem bydżych omimo jupij szig już w sądach Konfeder  
raij Anni Millesimi Septingentesimi Sexagesimi Septi  
mi tymie Poposorum sine hoc Lucro Dilaiz Copijz spraw  
et ex inde etiam piwko Konstituij Delegacijney Pro Continu  
atione tylko rozpaczytego ~~Prze~~ ~~Ułożonej~~ ~~Immediata~~ Konfe  
deracij sądu Komisijz narnacczajęcy do kalkulowaniat  
dekretemi swemi juplicite powigneta a za innych wpyr  
kich podestorow ~~Jal~~ ~~sz~~ ~~Dobr~~ ~~Kadu~~ ~~willow~~ ~~w~~ ~~lich~~ ~~Ku~~  
rych między Kuratorowie w Dzierzemu nawet swoim nie  
maję, żadnych niewybiwali zmich juplicat kalkulowacij y  
odpowiadac tymie Kuratorom expliciti Injunct Chwiaz  
ich etiam wspomniona po kilkakrotnie Konstitucia Dele  
gacijna, do odpowiedzi, awtarny tylko administracij obli  
guiz Kredytowoi sa i przez Akt y Sanicita Konfede  
raij Anni Millesimi Septingentesimi Sexagesimi Septimi  
z Dobr Deposidowanym nieprzywrociwpy vigore praw Zaw  
lawnych im Stuzgzechy według powstecznego Konstitu  
cij Włost. tychie Dobr Porębij z Onych takoi pławko powst  
nym Konstitucjom similiter kalkulowacij na kazata  
a nie których zastawnikow etiam bez pozwow y Akto  
tow pod Injunctij kalkulacij, kalkulaciz y Weryficaciz  
upprzedrajze Wyrokiem Zaporwanik poddata jupij  
do wpyrskich wyz powmienionych Dobr mimo warunki praw  
ez zastawnych Konstitucjami narodowemi ubezpiecz  
revisorem W. Ścia. Kr. Wład. Włost. dla wczesnego wy  
szukania y formowania Pretensij zieżdzai przed  
quisicjami przykładem do tych Czas miesty parij  
Legislative pozwolita, Urzadnikow na Kondescendenciam  
mu wyrazone

mu wyrazone

wyrażone Prawo które po trzech rozkładach strony, mieści  
zapisać, onych powinnych tylko dla każdej, y tych iż dnych do  
XIII przy Władcy Władcy posiadający drugie przedmiot  
Władcy trzech Inlita będących z kuratorami tejże Komisji  
się, a wartych wspomiany Komisarzów pro parte tegoż dnych  
naznaczonych, a w tychże prawie wiodeni powodami do  
teresów J. H. przywieszonych między, między zadnego  
z kłopotliwych od kuratorów kredytorów Pretensorem  
podany mimo nieważności Prawa miedzy wydziałami  
witali et ex inde etiam contra tenorem Constitucij Dele  
gacyjnej naznaczonej. Władcy to Urzędnikom od siebie wyzna  
czonym Inquiricje Kalkulacie y Verificacie Chociaż In  
contumaciam Stron takoz nad przepisy Dawnych Praw,  
Jakożi wspomnianej Immediate Constitucij Peny tyk  
ko supra negligentis Officiales wskazywać a niewypro  
wadzać Incontumaciam Premissa Acty porwalajcej ex  
pediować, Zalecają, iż za takowemi nowymi Kontumacia  
nemi Aktami. Oczewiscie rozstrząsa na arbitralne wde  
kretach swoich niemaję y na te etiam ztyżne Konsti  
tucij Powstanie pokładają warunki a takowym w  
prawy y sprawiedliwości odstąpić dalsze tai Kom  
dia na Kredytorów kuratorów y inne zapozwane  
nyj procz wyrażonych gatunków rozypata ucierm  
zemięgdz te wszystkie, Jakożi ed acti Konfederacyi.  
Ami Millesimi septingentesimi sexagesimi septimi wymika  
jęc dla wielkiej Obserwacyi wstąpiła wmięwiadomo  
ści do tego gdzieby te akta wnię Instrumentalnej  
cepcia napreż znajdowały y wliczyć się teraz mimo  
gę Dokładniej wraże swoim stanem de Partę. Jone  
rowe bydy. Po takowym dekretem nieprawidłowości. Do  
swiadectwimy na homie faka onychże nastajata Ex  
cuciacij J. H. przy Władcy Władcy mają. Z danych od  
bie Urzędników z kuratorami niektórych tylko Dobrach  
nawet przez nich nieposiadowanych Inquiricje, Kalku  
lacie, Verificacie, etiam In contumaciam Expedio  
waję Pretensie bez dowodów a mianowicie z kłob  
stwa Biedskiego przez kuratorów nieposiadowanych  
Leur zastawnych Papiach Różnych Kredytorów  
Antyq bydyego a teraz vigore aktu y Sanctum  
Konfederacyi Ami Millesimi septingentesimi i Sexage  
simi septimi w dneriemu J. H. przy Władcy Władcy co  
tajęcego



Zostaję do Bernastu Militionu y kilka Dzierżyt Zrycy  
 Utek. Wyprawadzone Walor tychże Dobr kilka krot-  
 nie przenosząc ufności przyjął zremia sobie onych  
 przez są wspomnionę Komisij do tychże Kuratorow ufo-  
 mował, po Odebrany wprawd zupełnie ukończony w tymie  
 strabotwie znaydującej się pod rejestrem przez Urzę Dmika  
 Dekretom Konfederacij Generalney Ami Millesimi Septin-  
 gesimi Sexagesimi Quartę wyznaczonych w porządku  
 Kłozę etiam wmieleniu y Skucku przy obyciu tych Dobr  
 Occupavit. w Dobrych zaś niewiadomych mając tam zgro-  
 madzoną Milicij swię nadworną y zebrane z niektórych  
 Wojewodstw y Pól WK: Konfederacie oraz w Wielkinyg  
 miy wach zamiebat naznaczonych na Kondescencie ter-  
 minow WK: w krotkim recedendo tak od Komisij y de-  
 kretois w miy Terowanych faketer od Kuracy sobie  
 na mię Konstitucij po Łaflych y Wojściem Koscij-  
 skim utarzaech y po przerwaniu tych Aktyw znowu  
 ad Beneficium wtych y winnych punktach odstępi-  
 nych y miy konanych Praw wrócić się y zprawa-  
 wicy Urzę Dmika znowu do zickania dla siebie tar-  
 wych Inquiricie kalkulacie y Uctificacie wybra-  
 je z Konstitucij Delegacijnych Prawa sobie upodoba-  
 ne z Kuratorami y niektórymi Kreditorami wroz-  
 nych miy wach wyprawadzae porzota z niektóry-  
 mi zwłascna którym znacznym wimion dumy prze-  
 mieszkanie Urzę Dmika Kondescencij niewyprowadzi-  
 wicy Sumy ich w tacy pogryz prepari z którymi  
 mogge am Urzę Dmika ad vota sua mię ktornyg  
 na Kondescencie spruwadzi, ani winnych są Jacy do  
 tąd prowadzai am do rozprawy w Komisij z bespie-  
 czenstwem sprawiedliwosci przy stępie wy dwi-  
 gnię ich niezdolny zwłascza gdy premissa jasnie  
 dowodzą ie postępkę tej Komisij niestowalę rjani  
 do dawnych praw WK: ani etiam do Obawizkiem Kon-  
 stitucij onę naznaczajcyę która Chociaz w uctylicy  
 ię jako się wzię do miosto opowamiu jedne k justitiam  
 equitatem modo, quo w tacy są die nakazata w wtych  
 ko odraita y odraita Komisarzow pro parte Kuratorow  
 y Kreditorow naznaczonych do zickania na nas  
 bępniję die prima sumy Komisij reasumpta jedni  
 bowiem przemogajcyę wprawd w roznych w tacy  
 niesprawiedliwoscię drudy publicum omę odstaw-  
prerogatyę

przeradzając, każdego jej Execucij promittiem, zjechać na  
kontinuuację oney miechog w przyszłość. Zaś uznawają że  
w nayczystszych intencjach niemogliby być sprawiedli-  
wosci, podlegające opisanu Konstitucij de Kommissary nazna-  
czającą z załpym już tytułem Komisji In acceptis, i dekte-  
tom. A co naygorzej ie musieliby albo widocznie być  
woprzyjętwa popełnić albo obowiązkiem Konstitucij Delega-  
cyjney niedopełnić, gdy ta Konstitucia Getę w sprawie An-  
Millesimi Septingentesimi Sexagesimi Sexti Depu-  
tatom, Trybunalskim przepisana przy ięże Prezy-  
dentowi y Komissarzom wykonać na karaw przy sprawie  
wpretkie non Obstante Contumacia aut recesso  
wstaniu Czyni niezastaniu Stron principaliter ra-  
zadza tymże Komissarzom Injunct oraz Inne Sta-  
tutowi Wielkiego Althaj, Konstitucjom Trybu-  
nalskim przeciwno użyta na nich obowiązki a  
rola wyż wyrażona według Statutu Woll Althaj  
Konstitucij Trybunalskiej y adpou Stron 42  
obowiązuie, do której stosując się posiadający  
w przeciwrocznych Sądach Strony Kredytorskiej  
Kredytorskiej Komissarze gdy utrzymywane przez  
większą Liczbę Sądowych Kollegow Statutowi-  
Woll Konstitucjom Trybunalskim y swoim wła-  
ściwym Kontradictij przedwyższymi niemogli niez-  
ic powtarzać niebezpiecznego Sta wobec świad-  
czenia inni zaś ostrzeżeni takimym Insuwiadze-  
ciem podobnego Unikają niebezpieczeństwa a tak  
Kredytorem Kredytorem y Pretororum, co niezjecha-  
niem rich Strony Komissarzom pozostałoby ięż no-  
droga poddać się sędziowi z Komissarzom ad przeciwną  
strony wybranych Sędziowemu gdy w Konstitucij de  
legacyjney stram iednej strony Komissarom Woll  
Woll Woll Woll moc Sędziowia zachował. A co jeszcze  
większe sprawnie niebezpieczeństwo ce Inditektura  
torami y Kredytorem tak w Konfederackiej An-  
Millesimi Septingentesimi Sexagesimi Septimi Jak-  
tez Ultimo Instancie Sądach będących mie-  
dz Komissarzami swojej strony pownieją  
cegoiby więc w takim Sądzie Procedując z p.  
Lomi

16.

Stęmi Szymi Radziwiłłami y zaprowadzane od nich strony  
spodziewać się mogły, że ich nieustannie wszelkie do nie  
go porażonych utraty od których żebyśmy uchronili  
właśnie nasze a krywdy dla nas dokonane wyko-  
nane y zamierzone publicznej wiadomości pod iż tego  
y Potomnego Wieku podali, niewinnoci naszy y uszy  
żliwoci na nas nimy tym uskarżeniem się okaza-  
je że w sądach tej Komisji Stupę pretensjami bo-  
jaźnię dając stawai y rozprawowai się niemożemy,  
Oświadczamy się Oraz że własności swoich przy zwoite-  
mi sposobami Dochozić a od wszelkich kwatow do na-  
turalnej Każdemu Strony braci się przy muszom by Dzię  
Wyjawiamy przy tym Czytawci Intencij naszym, że  
mianazadną sprawiedliwości zwłokę lub Intencow 90-  
długit Skaz Radziwł Zaprowadzome do czynimy owym gota-  
wi Jesteśmy w Sądzie przy zwoitym a z adną porażoności  
niekajonym tak Kuratorowie z Administracij Dobr tych  
90 długit przyw uczyni rachunki Jakosci Kredytorowicy  
Pretendorowic o na teżce nam Rozprawić się Somy y uszy  
y Do Wspomniany Komisji Jakimkolwiek pretek-  
tem porażoniem w pretensjach naszym lub do nas wro-  
czonyj po zwołonem zupraw narodowych usprawiedli-  
wie się do wadami, które Oświadczem się nasze prawe  
niendo żeby niewiadomości onim za exkuzę komu niemu  
zsta ad Akta Publica in parata Kupia podogę one  
przytomni tu do wspólnego z nie przytomni w spółstwie  
wulantami naszym y ich krywdy windykowania z koma  
Własny mi Podpisujemy, Datum Warszawie R<sup>o</sup> 712<sup>o</sup>  
Siedmset Siedmset Dzin w tego Maja Dwu-  
dziesiątego Trzeciego Dnia. Ignacy z Kordecka Oginski  
Kasztelan Wileński m<sup>o</sup> Jozef Dowogna Sotokub Włda-  
Witebski m<sup>o</sup>. Jerzy Strabia Fleming Włda Komor-  
Michał Szye Czartoryski Kanclerz Wileński Michał  
Oginski Hetman Wileński Antoni Przerdzicki Podkan-  
clerz Wileński Joachim Chreptowicz Sekretarz Wileński Jer-  
waty Ludwik Ostkirka Referendarz Wileński Jgn Strawin-  
ski Włda Komor m<sup>o</sup> Jgn Szymiewicz Legiecki Bur-  
czenny y Butkowiński y R<sup>o</sup> Puławy Woy. sku Oboz gata-  
rodow. Do Zakonnych tychże aktorow Do Dp. wach  
Pierzejci Osm na iedwabiu w rzą Lakiem Per-  
wonym iest położonych a Dwie pod spodem, które to  
wzajemnie y oświadczem tak jako do powyższ  
rzekta podane my do tychże Akt Metriki przy-  
jęci, w Onie wpisali y z nich wiermie wypisane stro-  
nie potrzebujemy

Autentyznie wydał. Originat podawajacemu na  
zad powroci dozwolilismy z ktorego dobie od dane  
go kancelariu na przybrzenyby kurtwie wstawy pod-  
pisatuz rky. Jony Szatopitrowicz Straznik 8 Maja  
luzo na w Sta Lepsey wiaty Liczyc Korona jest  
przywinnona dzialowiz w Warszawie w dytek na Zajutrz  
po Suptie Szarego Ciata to jest 24 Dwudziestego Sier-  
tego Maja Maja 1771. Tydzienego Siedm setnego  
Siedm dziesiatego Dzieniego Panowanie na przybrzeny  
1771. Utego Estraktu Wiatemary y Owiadczenia przy Liczyci  
Mmiejczy Korona na Majaie Owiadczenia przy Liczyci  
pis rky W. J. Jana Szorca Podkanclerzego Korona tu-  
dziej adnotacja y podpis W. J. Jana Stominskiego  
Metrikanta Koronnego y J. M. J. Sekretarza y po nizej obla-  
ta tegoz wiatemary y owiadczenia W. J. Senatorow  
Ministrow tudziej Urodzonych Urzadnikow W. J. y Jonych  
Osob, w takowym Stow Przemieniu. Jan Szorca Podkan-  
clerzy Koronnego M. J. Za sprawy y Bractwem W. J. Jana  
na Wschlanach Prelach Hra bi Szorca Podkanclerza  
Korona Luciniskiego obla. Jan Stominski Metrikant  
Koronnego J. M. J. Sekretarz. Oblata Wiatemary y Owiadcze-  
nia W. J. Senatorow Ministrow tudziej W. J. Urzadnikow W. J.  
y Jonych Osob, który to takowy Estrakt Wiatemary y owiadcze-  
nia z Metryki Liczyci Mmiejczy Korona wyisty 20 pod Jany onego  
przez Patrona W. J. Marcina Luciniskiego Straznik opat do sekret-  
ier do ligg 1771. Sta W. J. spraw wierz 1771. 1771. upirany.

Andrzej Lucinowicz  
c. m. h. 7. 1771

Wpis wyd.

Act. ad G. Solutum